
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 207 del 24/12/2009
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FOGGIA
 
Finanziamento di n. 8 ulteriori progetti dichiarati ammissibili a finanziamento, di cui all’Avviso FG/01/09,
rientrante nei programmi cofinanziati dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del
POR PUGLIA FSE 2007-2013 delegate alla Provincia di Foggia
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Premesso che con Determinazione n. 3475/10 del 21 ottobre 2009 si è proceduto all’approvazione della
graduatoria di merito dei progetti di cui all’avviso FG/01/09, rientrante nei programmi cofinanziati dal
FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013 delegate
alla Provincia di Foggia, finanziando n. 16 progetti per complessivi euro. 5.072.603,00;
 
 Vista la deliberazione C.P. n. 78 del 30/11/2009 con cui l’Amministrazione ha disposto la rimodulazione
del Piano Provinciale di Attuazione 2008/2009 aumentando il finanziamento relativo all’Avviso FG/01/09
da euro. 5.072.603,00 ad euro. 7.664.603,00, al fine di consentire il finanziamento degli altri progetti,
ammessi, ma non finanziati per insufficiente stanziamento;
 
 Visto che l’Avviso FG/01/09 alla lettera C) prevede “la facoltà, in presenza di un numero cospicuo di
progetti ammessi ma non finanziabili per indisponibilità di risorse, di valutare l’opportunità di integrare il
presente avviso con ulteriori risorse finanziarie, effettuati i dovuti adempimenti in ordine alla variazione
del Piano”;
 
 Atteso che con la citata deliberazione di C.P. n. 78/2009 sono stati effettuati i dovuti adempimenti in
ordine alla variazione del Piano con una nuova ulteriore disponibilità di euro. 2.592.000,00;
 
 Vista la D.D. n. 4028 dello 09/12/2009 con cui si è proceduto a rettificare la graduatoria di merito, per
intervenute indicazioni da parte della Regione Puglia;
 
 Considerato, pertanto, che può procedersi allo scorrimento della graduatoria, finanziando ulteriori n. 8
progetti di cui all’Avviso FG/01/09, per l’importo a fianco di ciascuno di essi indicati, come da seguente
prospetto:
per una spesa complessiva di euro. 2.569.432;
 
 Visto il Decreto Presidenziale n° 32 del 15 giugno 2009 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Luisa
Maraschiello l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale;
 

1



 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 259 del 15 giugno 2009, con la quale sono stati
individuati i responsabili dei servizi provinciali, con attribuzione agli stessi del potere di assumere atti di
gestione per l’esercizio finanziario 2009;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 260 del 15 giugno 2009, con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2009;
 
 Visto che il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2009, redatto in conformità della normativa
vigente, è stato approvato con delibera del Consiglio Provinciale n. 31 del 26 marzo 2009;
 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 
 Visto il Regolamento di Contabilità;
 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 
 Tutto ciò premesso;
 
 
DETERMINA
 
 
 Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:
 
• ammettere al finanziamento, fino all’occorrenza delle somme stanziate n. 8 ulteriori progetti di cui
all’avviso FG/01/09, rientrante nei programmi cofinanziati dal FSE per la realizzazione dei piani di
attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013 delegate alla Provincia di Foggia, qui di
seguito elencati, per l’importo massimo a fianco di ciascuno di essi indicato:
• di dare atto che la somma di euro. 2.563.132,00 risulta già impegnata al cap 165200 imp. n. 2061/sub2
del 22 ottobre 2009 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente;
 
• di prendere atto che rispetto all’impegno presuntivo e di massima di euro. 2.592.000,00, le economie
derivanti dall’ammontare definitivo della spesa relativa ai progetti ammessi al finanziamento, risultano
pari ad euro. 28.868,00;
 
• di sottoporre ad autorizzazione della Giunta Provinciale l’utilizzo delle predette economie per integrare
il finanziamento di altre azioni previste dal Piano Provinciale di attuazione per la formazione
professionale per le annualità 2008-2009, nell’ambito dell’asse II Occupabilità, cat. di spesa 73;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento ai
sensi dell’art.6, della L.R.n.13/94.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Luisa Maraschiello
_________________________

2


